
Dolno.2013.3831 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 7 czerwca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach. 

(Wrocław, dnia 20 czerwca 2013 r.) 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 

117, poz. 676 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXXIII/412/06 

Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 147, poz. 2304, z 2010 r. Nr 217, 

poz. 3462, z 2011 r. Nr 103, poz. 1645 oraz z 2012 r. poz. 649) zmienionej: 

1) uchwałą Nr XXXV/374/10 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 27 października 2010 r. w 

sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. 

Nr 217, poz. 3462); 

2) uchwałą Nr VIII/65/11 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 

zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 103, 

poz. 1645); 

3) uchwałą Nr XV/166/12 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 31 stycznia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 649) 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Podana w załączniku do niniejszego obwieszczenia treść tekstu jednolitego uchwały 

nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXV/374/10 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 27 października 

2010 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. 

Woj. Doln. Nr 217, poz. 3462), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Polkowic.", 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego."; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr VIII/65/11 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 31 marca 2011 r. w 

sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. 

Nr 103, poz. 1645), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic.", 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego."; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XV/166/12 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 31 stycznia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 649), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic.", 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego." 

ZAŁĄCZNIK 



Uchwała Nr XXXIII/412/06 

Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 30 czerwca 2006 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit."h" i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i 

z 2006 r. Nr 17 poz. 128) Rada Miejska w Polkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Polkowicach w brzmieniu: 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Polkowicach, zwany dalej Ośrodkiem, jest 

jednostką budżetową Gminy Polkowice. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej ma siedzibę w Polkowicach przy ul. Lipowej 2. 

3. Terenem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest Gmina Polkowice. 

Rozdział 2. 

Zakres działania i zadania 

§ 3. 1) 1. Ośrodek wykonuje zadania w zakresie: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz funduszu alimentacyjnego; 

4) realizacji rządowych programów pomocy społecznej zobowiązujących Gminę lub Ośrodek 

do wykonania zadań; 

5) realizacji uchwały Rady Miejskiej w Polkowicach; 

6) realizacji zadań wynikających z odrębnych przepisów prawa; 

7) realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.2) 

2. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

kościołami, związkami wyznaniowymi, zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami i 

stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Dom Dziennego Pobytu; 

2) Dom dla Bezdomnych; 

3) mieszkania chronione; 

4) świetlica środowiskowa.3) 

4. W domu Dziennego Pobytu Funkcjonuje stołówka. 

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka Pomocy Społecznej 



§ 4. 1. Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który samodzielnie kieruje jego działalnością, 

reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Polkowic. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Polkowic. 

§ 5. 1. Dyrektor jest pracodawcą dla podległych pracowników w rozumieniu przepisów 

prawa pracy. 

2. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników oraz podejmuje jednoosobowo decyzje we 

wszystkich sprawach pracowniczych. 

3. Dyrektor może upoważnić inną osobę do podejmowania czynności z zakresu prawa 

pracy. 

§ 6. 1. W czasie nieobecności Dyrektor zastępowany jest przez zastępcę Dyrektora. 

2. Zastępcę Dyrektora zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

3. Kompetencje zastępcy Dyrektora wynikają z opisu stanowiska i Regulaminu 

Organizacyjnego, ustalonych przez Dyrektora. 

§ 7. Szczegółowe zasady działania Ośrodka określa regulamin organizacyjny, ustalony 

przez Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, 

obejmujący dochody i wydatki z budżetu. 

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. Z rachunku tego można dokonywać 

wypłat do wysokości wydatków uchwalonych na dany rok budżetowy. 

3. Źródłem przychodów Ośrodka są środki na wydatki z budżetu gminy, środki na 

wydatki z budżetu Wojewody, dochody własne, oraz inne. 

4. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonane w ciągu roku zmiany, w zależności 

od nałożonych zadań. 

5. Ośrodek rozlicza się z całości dochodów i wydatków z budżetu gminy i Wojewody. 

§ 9. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową i 

materiałową na zasadach określonych dla tych jednostek. 

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym. 

§ 10. Majątek Ośrodka stanowi wartość wydzielonego i przekazanego mienia. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Polkowicach. 

______ 



1) Dodany przez § 1 uchwały z dnia 27 października 2010 r. w sprawie zmiany statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 217, poz. 3462), 

która weszła w życie z dniem 7 grudnia 2010 r. 
2) Dodany przez § 1 uchwały z dnia 31 stycznia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 649), która 

weszła w życie z dniem 1 marca 2012 r. 
3) Dodany przez § 1 uchwały z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Polkowicach (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 103, poz. 1645), która weszła 

w życie z dniem 1 czerwca 2011 r. 

 


